
 

 

 

 

 

APLINKOS APSAUGOS IR VISUOMENĖS SAUGUMO UŽTIKRINIMO PROGRAMA 

NR. 12  

 

Biudžetiniai metai 2022 metai 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Viešosios 

tvarkos skyrius, 288740810; 

Raseinių priešgaisrinės saugos tarnyba, 172776857. 

Vykdytojas (-ai), kodas Viešosios tvarkos skyrius, 288740810; 

Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyrius, 

288740810; 

Raseinių priešgaisrinės saugos tarnyba 172776857. 

Programos pavadinimas Aplinkos apsaugos ir visuomenės 

saugumo užtikrinimo programa 

Kodas 12 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa parengta siekiant įgyvendinti ES keliamus 

aplinkosaugos reikalavimus bei Raseinių rajono strateginiame 

plėtros plane numatytus tikslus ir uždavinius, nukreiptus į 

aplinkos būklės gerinimą užterštumo mažinimą, viešojo 

saugumo bei civilinės saugos užtikrinimą.  

Ši programa parengta siekiant sudaryti prielaidas švariai, 

sveikai ir saugiai aplinkai, gamtos išteklių, kraštovaizdžio 

elementų bei kompleksų atkūrimui ir gausinimui, 

aplinkosauginės, saugos reikalavimų informacijos rengimui ir 

skleidimui.  

Programoje vykdomos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu nustatytos: 

savarankiškosios savivaldybės funkcijos – savivaldybės 

teritorijoje esančių želdynų, želdinių apsauga, tvarkymas ir 

kūrimas, inventorizacijos, apskaitos, atskirųjų želdynų žemės 

sklypų kadastrinių matavimų ir įrašymo į Nekilnojamojo turto 

registrą organizavimas ir stebėsena; aplinkos kokybės 

gerinimas ir apsauga; komunalinių atliekų tvarkymo sistemų 

diegimas, antrinių žaliavų surinkimo ir perdirbimo 

organizavimas, sąvartynų eksploatavimas; švaros ir tvarkos 

viešose vietose užtikrinimas; medžioklės plotų vienetų 

sudarymas ir jų ribų keitimas; savivaldybės saugomų teritorijų 

steigimas, apsauga ir tvarkymas. 

Valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos: 

civilinė sauga, priešgaisrinė sauga, radiacinė sauga. 

Dauguma programos tikslų ir priemonių yra tęstinės. 

Ilgalaikis prioritetas (pagal 

strateginį plėtros planą) 

Darni aplinka gyventi Kodas 1 

Šia programa įgyvendinamas 

strateginis tikslas: 

Sukurti darnią aplinką gyventi, 

modernizuojant infrastruktūrą, teikiant 

kokybiškas viešąsias paslaugas ir 

didinant jų prieinamumą. 

Kodas 01 

 

 
Raseinių rajono savivaldybės 

2022-2024 metų strateginio 
veiklos plano 

11 priedas 



2 

 

 

Programos  

tikslas 

Gerinti gyvenimo kokybę rajone, kuriant 

švarią, sveiką, saugią aplinką. 

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Programos tikslu siekiama išsaugoti ir pagerinti rajono aplinkos būklę, racionaliai naudoti gamtos 

išteklius, sumažinti ūkinės veiklos neigiamą įtaką aplinkai, kurti švarią, sveiką ir saugią aplinką. 

Veiklos numato darnų vystymąsi, sveikos bei švarios aplinkos Raseinių krašte kūrimą, saugoti ir 

nuolat gerinti rajono aplinkos kokybę, mažinti neigiamą aplinkos poveikį visuomenei. 

Įgyvendinamos priemonės, susijusios su aplinkai padarytos žalos kompensavimu, aplinkos taršos 

šaltinių šalinimu, gamtos išteklių, kraštovaizdžio elementų bei kompleksų atkūrimu ir gausinimu. 

Vykdant programą planuojama vykdyti aplinkos apsaugos rėmimo specialiąją programą, didinti 

visuomenės informavimą apie aplinkos būklę ir ugdyti ekologiškai mąstančią visuomenę, gerinti 

ugniagesių teikiamų paslaugų kokybę, stiprinti visuomenės saugumą. 

01 Uždavinys. Aplinkos kokybės išsaugojimas, gerinimas, prevencinių priemonių 

įgyvendinimas. 

Įgyvendinant šį uždavinį, vadovaujantis LR Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos įstatyme reglamentuotomis nuostatomis yra siekiama finansuoti 

sveikatos apsaugos, aplinkos kokybės gerinimo, biologinės įvairovės išsaugojimo prevencinių 

priemonių įgyvendinimą. Bus šalinami aplinkos taršos židiniai, organizuojamos atliekų 

surinkimo, tvarkymo sistemos, vykdomi aplinkos kokybės tyrimai, želdynų ir želdinių tvarkymas, 

atkūrimas ir apsauga. Tai padės didinti visuomenės sąmoningumą ir supratimą apie aplinkos 

reikšmę bei visuomenės įtaką savo gyvenamosios aplinkos kokybei išsaugoti. Gautos lėšos iš 

mokesčių už medžiojamųjų gyvūnų išteklius bus naudojamos medžiojamųjų gyvūnų daromos 

žalos prevencijos klausimams spręsti. 

02 Uždavinys. Mažinti taršą ir jos poveikį aplinkai. 

Įgyvendinant šį uždavinį, bus pagerinta aplinkos būklė, racionaliai naudojami gamtos ištekliai, 

sumažinta ūkinės veiklos neigiama įtaka aplinkai. Numatoma vykdyti aplinkos išsaugojimo ir 

kokybės kontrolės, atliekų prevencijos ir tvarkymo įgyvendinimo priemones, organizuojama 

bešeimininkių, beglobių gyvūnų globa, priežiūra. 

03 Uždavinys. Gerinti viešąjį saugumą, įgyvendinant prevencines ir viešosios tvarkos 

užtikrinimo priemones. 

Vykdant šį uždavinį, bus įgyvendinamos ir kontroliuojama kaip laikomasi savivaldybės tarybos 

priimtų teisės aktų reikalavimų, reglamentuojančių švaros ir tvarkos užtikrinimo, aplinkos taršos 

mažinimo, prekybos, triukšmo ir kitų su visuomenės saugumu, viešosios tvarkos palaikymu 

susijusios priemonės. 

04 Uždavinys. Stiprinti pasiruošimą ekstremalioms ir kt. situacijoms. 

Šiuo uždaviniu yra siekiama išsaugoti žmonių gyvybę, sveikatą, turtą, apsaugoti aplinką nuo 

ekstremalių įvykių ir situacijų poveikio, užtikrinti nenutrūkstamą, kokybišką priešgaisrinės 

tarnybos vykdomos veiklos kokybę, prieinamumą. Reikalingos nuolatinis investicijų srautas į 

priešgaisrinės tarnybos inventoriaus atnaujinimą ir plėtrą, efektyvaus darbo organizavimą. 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

Programos įgyvendinimas prisidės prie aplinkos kokybės, želdinių apsaugos gerinimo, leis 

užtikrinti efektyvų atliekų ir antrinių žaliavų tvarkymą, sumažės aplinkos tarša, bus kompensuota 

aplinkai padaryta žala, prižiūrima, saugojama ir puoselėjama gamtinė aplinka, ugdoma 

ekologiškai mąstanti visuomenė, bus sumažintas nusikalstamumas, užtikrintas gyventojų 

saugumas, išaugs išaiškintų nusikaltimų skaičius, bus pagerinta priešgaisrinės tarnybos veiklos 

kokybė, pagerės ugniagesių teikiamų paslaugų kokybė, mažės gaisrų. 

 



3 

 

 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos; SB(VB); SB- Savivaldybės 

biudžeto lėšos; Specialiosios lėšos (pajamos už atsitiktines paslaugas). 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

Tikslas 1.8. Gerinti aplinkosaugą ir kraštovaizdžio patrauklumą ir užtikrinti viešąją tvarką 

bei saugumą  

Uždavinys 1.8.1. Tobulinti atliekų tvarkymo sistemą; 

Uždavinys 1.8.2. Didinti kraštovaizdžio apsaugą, gerinti estetinę ir ekologinę būklę; 

Uždavinys 1.8.3. Gerinti viešąjį saugumą, įgyvendinant prevencines ir viešosios tvarkos užtikrinimo 

priemones; 

Uždavinys 1.8.4. Stiprinti pasiruošimą ekstremalioms situacijoms. 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: 

LR aplinkos apsaugos įstatymas, LR atliekų tvarkymo įstatymas, LR saugomų teritorijų įstatymas, 

LR mokesčio už aplinkos teršimą įstatymas, LR savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos įstatymas, LR aplinkos monitoringo įstatymas, LR želdynų įstatymas, 

Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymas, LR priešgaisrinės saugos įstatymas, Raseinių 

rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginis plėtros planas, patvirtintas Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 28 d. sprendimu Nr.TS-306 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 

2021-2030 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“ ir kt. 

 


